2

[bookmark: _GoBack]
    ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЛЕНИНГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__»	2017 года    № _______

 О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области
от 10 сентября 2012 года №282 «Об утверждении Положения об аппарате Губернатора и Правительства Ленинградской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом  от 3 апреля 2017 года №64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции» Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в Положение об аппарате Губернатора и Правительства Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 10 сентября 2012 года №282, следующие изменения:
дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5 Обеспечивает реализацию полномочий Губернатора Ленинградской области по:
приему сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, лицами (гражданами), претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, а также  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц;
принятию решения о проведении проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, лицами (гражданами), претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту;
обращению в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд с заявлением о досрочном прекращении полномочий или применении иного дисциплинарного взыскания в отношении лица, замещающего муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту.»;
в пункте 4.2 слова «устанавливает обязанности заместителей руководителя Аппарата» заменить словами «устанавливает обязанности первого заместителя руководителя Аппарата, заместителей руководителя Аппарата»;
пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4. В отсутствие руководителя Аппарата его обязанности исполняет первый заместитель руководителя Аппарата, в отсутствие руководителя Аппарата и первого заместителя руководителя Аппарата обязанности руководителя Аппарата исполняет заместитель руководителя Аппарата - начальник управления организационной работы, если иное не установлено Губернатором Ленинградской области.».

Губернатор Ленинградской области			                          А. Дрозденко

Согласовано:

Кучерявый М.М.

Ялов Д.А.

Марков Р.И.

Бурлаков А.Д.

Москвин М.И.

Яхнюк С.В.

Коваль О.С.

Емельянов Н.П.

Красненко Л.Н.

Григорьев А.А.

Макаров А.Е.

Доронина 2222